ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ CẨM DUỆ

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /TB-UBND              Cẩm Duệ, ngày       tháng      năm 2026

THÔNG BÁO

Về thời gian nghỉ Tết Âm lịch năm 2026

Thực hiện Thông báo số 56/TB-UBND ngày 06/02/2026 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Hà Tĩnh về thời gian nghỉ Tết Âm lịch năm 2026; Ủy ban nhân dân xã thông báo

về thời gian nghỉ Tết Âm lịch năm 2026, như sau:

Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính, sự

nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội được nghỉ Tết Âm lịch năm 2026

như sau: nghỉ 05 ngày theo quy định gồm 01 ngày trước Tết và 04 ngày sau Tết từ thứ

Hai ngày 16/02/2026 Dương lịch (tức ngày 29 tháng Chạp năm Ất Tỵ) đến hết thứ Sáu

ngày 20/02/2026 Dương lịch (tức ngày mùng 4 tháng Giêng năm Bính Ngọ).

         Các phòng chuyên môn, Công an, Quân sự, cơ quan, đơn vị bố trí, sắp xếp bộ

phận trực, làm việc hợp lý để giải quyết công việc liên tục, bảo đảm tốt công tác phục

vụ tổ chức, Nhân dân; trong đó, lưu ý phân công cán bộ, công chức ứng trực xử lý

những công việc đột xuất, cấp bách có thể xảy ra trong thời gian nghỉ lễ theo quy định.

Thường xuyên nắm bắt tình hình, chủ động xử lý những vấn đề phát sinh và báo cáo

Uỷ ban nhân dân xã về những vấn đề nổi cộm thuộc ngành, lĩnh vực, địa bàn quản lý

để chỉ đạo giải quyết kịp thời.

Ủy ban nhân dân xã thông báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương, các tổ chức,

doanh nghiệp và Nhân dân biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- TTr: Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các Phòng, ban;

- Các cơ quan, đơn vị;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Phan Văn Trí

		2026-02-09T07:20:06+0700

		2026-02-09T08:45:34+0700

		2026-02-09T09:28:34+0700

		2026-02-09T09:28:37+0700

		2026-02-09T09:28:38+0700